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Vysvetlenie č. 1 

 

 
Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke realizovanej nadlimitným 

postupom na predmet zákazky: „Vypracovanie PD na výmenu zvislých a vodorovných rozvodov a 

obnova sociálnych jadier v objekte študentského domova D1, Družba – UK BA v rámci zriadeného 

DNS „Architektonické, projekčné a inžinierske služby – DNS“ boli doručené nasledovné otázky:  

 
 

Otázka č.1: 

Dobrý deň, v súťažných podmienkach, - v prílohe Opis predmetu zákazky, v časti: "Požiadavky na obnovu 
priestorov a výmenu zvislých a vodorovných priestorov" je napísaná požiadavka na výmenu 
elektroinštalácie.  
Otázka č.1: V akom rozsahu máme uvažovať s výmenou elektroinštalácie, platí táto požiadavka na celý 
objekt D1? 
 

Odpoveď: 

V Opise predmetu zákazky je upresnené, že sa nová elektroinštalácia požaduje v celom priestore 
sociálneho zariadenia a v predsieňach obytných buniek vrátane výmeny rozvádzačov na bunkách.  
V sekcii C (t.j. hotelová časť a doktorandské izby) PD ELI musí rešpektovať existujúci stav, v ktorých 
bola zrealizovaná modernizácia rozvádzačov.  
Ostatné priestory mimo obytných buniek (napr. spoločenské priestory, chodby, technické miestnosti) 

pri výmene elektroinštalácie nie sú predmetom tejto zákazky. 

 

Otázka č.2: 
otázka č.2: Je súčasťou tejto zákazky aj výmena prípojok vodovodu, kanalizácie, elektriny? 
 
Odpoveď:  
Výmena vonkajších (exteriérových) prípojok vodovodu, kanalizácie a elektriny nie je predmetom tejto 
zákazky. 
Požiadavka na výmenu rozvodov bude od miesta vstupu prípojok (vodovod, kanalizácia) cez nosné 
murivo (resp. základový pás) do objektu Družba D1 vrátane vstupnej uzatváracej armatúry (vodovod). 
Elektrická prípojka sa nebude meniť. Presné upresnenie k výmene elektroinštalácie je v odpovedi č.1 
 

Otázka č.3: 
otázka č. 3: Má verejný obstarávateľ k tejto zákazke aj pôvodné projekčné podklady jednotlivých profesií 
- teda PD elektroinštalácie, UK, ZTI? 
 
Odpoveď:  
Súčasťou výzvy na predloženie ponuky sú scany pôvodnej dokumentácie ZTI z dôvodu získania 
predstavy rozsahu prác. 
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Obstarávateľ má k dispozícií pôvodnú dokumentáciu elektroinštalácie, UK a ZTI, ktorú môže 
úspešnému uchádzačovi zapožičať na nevyhnutnú dobu.  
Pôvodná dokumentácia je v maďarskom jazyku, ktorá je čiastočne preložená. Rozsah existujúcej 
disponibilnej dokumentácie je k nahliadnutiu v rámci možnej obhliadky predmetných priestorov. 
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